

Protokoll fört vid enskild föredragning

Utbildnings- och kulturavdelningen
Utbildningsbyrån, U2

Beslutande
Viceantråd
Annika Hambrudd

Föredragande
Specialsakkunnig
Bodil Regårdh

Justerat
Omedelbart

Nr 18

Utökad utbildning och fortbildning för
socialvårdspersonal
ÅLR 2024/1982
40 U2

Beslut

Ålands landskapsregering antecknar för kännedom inkommen skrivelse från äldreomsorgsnämnden i Mariehamn gällande behovet av utökad utbildning av närvårdare jämte specialiseringsutbildning inom demensvård samt utbildning av omsorgsassistenter.

Äldreomsorgsnämnden lyfter behovet av ett utökat antal studieplatser inom närvårdarutbildningen på grund av ett ökat rekryteringsbehov inom äldreomsorgen. Tillgången till behörig personal är inte tillräcklig för att möta det växande behovet av närvårdare.

Landskapsregeringen fastställer årligen antalet nybörjarplatser inom social- och hälsovårdsbranschen, både inom ungdomsutbildningen och inom vuxenutbildningen. Antalet nybörjarplatser till ungdomsutbildningen är 20 per år och inom vuxenutbildningen har antalet nybörjarplatser ökat till 25 platser per år från och med 2023. Det innebär att det finns ca 100 - 110 studerande som är i utbildning varje läsår.

Hösten 2023 startade en ny utbildning till omsorgsassistent med 15 nybörjarplatser. Utbildningen avslutades i april i år. Enligt landskapsregeringens dimensioneringsbeslut (beslut nr 73 U2, 6.11.2023, ÅLR 2023/8439) planeras en ny grupp att starta under 2025 med 15 nybörjarplatser under förutsättning att medel beviljas.

Beträffande specialiseringsutbildning inom demensvård avser Ålands yrkesgymnasium att starta examensdelen *Att arbeta med klienter med kognitiv svikt* inkommande höst med plats för 15 deltagare. Utbildningen omfattar 10 kompetenspoäng och är riktad till personer med närvårdarexamen.

Både utbildningen till närvårdare och till omsorgsassistent baserar sig till stor del på lärande i arbete ute på arbetsplatser, då studerande ska ha möjlighet att utveckla sin yrkeskompetens. Det stora antalet studerande som är i utbildning ger utmaningar vid förverkligandet av den praktiska inläringen på en arbetsplats. Att öka antalet studieplatser ökar ytterligare behovet av arbetsplatser för den praktiska inläringen.

Landskapsregeringen uppmanar Mariehamns stad som arbetsgivare att öppna upp för att flera studerande får möjlighet att förverkliga lärande på arbetsplats (LIA) inom stadens verksamheter. Att ta emot studerande under studietiden ökar möjligheten till framtida rekryteringar.

Nr 19

Tillhandahållandet av lokaler för integrationsutbildning
för vuxna vid fortsatt upphandling

ÅLR 2024/1557

41 U2

Beslut

Ålands landskapsregering antecknar för kännedom inkommen förfrågan från Mariehamns stad angående upphandling av integrationsutbildningen. Förfrågan gäller om möjlighet ÅLR 2024/1982 finns att i fortsättningen upphandla integrationsutbildningen för vuxna så att landskapet tillhandahåller lokaler för ändamålet.

Förfrågan föranleds av att Mariehamns stad utreder möjligheten till ersättande lokaler inom staden för Medborgarinstitutet och uppdragsutbildningens verksamhet som alternativ till verksamheten i Böndernas hus.

Landskapsregeringen köper utbildningstjänster genom ett ramavtal med bildningsnämnden i Mariehamns stad gällande sysselsättningsfrämjande utbildning i svenska och integrationsutbildning för vuxna inflyttade till Åland. Avtalstiden inklusive eventuell option med oförändrade villkor är 1.8.2022 – 31.7.2026.

Antalet deltagare i integrationsutbildning har ökat sedan 2022 och under pågående läsår 2023–2024 är över 120 personer inskrivna i utbildningen, vilket har krävt ett 10-tal klassrum dagtid.

Nästa upphandling kommer att inledas i slutet av 2025. I upphandlingen kommer fortsättningsvis ingå att utbildningsanordnaren ska tillhandahålla förutom lärarresurser även ändamålsenliga lokaler samt de redskap och undervisningsmaterial som utbildningen kräver.